
 

  国 診 協 発 第 ７ ５ 号 
国保中発第３４１号 
令和３年７月１３日 

 
都道府県国民健康保険団体連合会理事長（会長） 殿  

                   
公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会  

会  長  小  野   剛 
                      （ 公 印 省 略 ） 
                  

公 益 社 団 法 人 国 民 健 康 保 険 中 央 会 
理事長  原   勝  則 

                      （ 公 印 省 略 ） 
 
 

令和３年度地域包括医療・ケア研修会［特別開催］の参加者募集について 
 

  全国国民健康保険診療施設協議会及び国民健康保険中央会の事業運営につきまし

ては、平素から種々ご協力いただき感謝申し上げます。 
 さて、地域包括医療・ケア研修会につきましては、国民健康保険診療施設に勤務

する職員及び国民健康保険関係職員が、その職種を問わず一堂に会し、保健・医療・

介護・福祉の一体的提供を目指す「地域包括医療・ケア」の理論と実践に関する最

新の情報を収集交換することにより「地域包括医療・ケア」の一層の充実を図るこ

とを目的として毎年１月に開催しているところです。 
新型コロナウイルスの影響により、全国国保地域医療学会及び地域医療現地研究

会が２年続けての中止となり、国民健康保険診療施設に勤務する職員及び国民健康

保険関係職員の研鑽及び交流の機会が持てていないことから、本年度の標記研修会

は、通常開催（１月開催）に加え、別添 1「開催要領」のとおり、ライブ配信プロ

グラム及びオンデマンド配信プログラムによる特別開催を行うことといたしまし

た。 
  つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴会管下の国保診療施設及び国保関

係機関に対し、できるだけ多くの方々の参加が得られるよう周知を図っていただき、

受講希望者について別添２｢受講者申込書｣によりとりまとめのうえ、令和 3 年 8 月

3 日（火）までに全国国民健康保険診療施設協議会あてにお申し込みくださいます

ようお願い申し上げます。 
   なお、参加申込者がない場合もその旨ご連絡をくださるよう、重ねてお願い申し

上げます。   


